U starom ritualu kotorskom pisanom za porabu crkve sv. Trifuna. Prepis u mene.

2.

God 1208, 3 srpnja. Kralj Gjuro s bratom Vladinom i bratićima Stankom i Petrislavom zavjerava se Petru Zianu mletačkomu duždu.

Sacramentum fidelitatis Georgii regis. Fidelitatem iuramus nos rex Georgius et Bladinus frater meus, Straneo et Petruscelao consopini mei domino P(etro) Ziani Veneciarum, Dalmacie atque Chruacie duci, quarteque partis et dimidie totius imperii Romanie dominatori. Et quod terra, quam nunc habemus et illam, quam nos acquiremus in antea, per eundem dominum ducem, suosque successores tenebimus; quodque in omni districtu nostro, quem habemus et habebimus, et ubique a nobis nostrisque salvi et securi erunt homines universi, qui sub dominio dicti domini ducis sunt et esse(nt) in personis et rebus. Et si Demetrius se non converterit ad domini ducis fidelitatem, et voluerit eum dominus dux offendere, et ad hoc sollicitati erimus, praestabimus auxilium, eum pro domino duce offendere volemus, eique pro nostro posse adversabimur. Amicos autem veneciarum amicos habebimus, inimicos vero veneciarum ut proprios inimicos habebimus. Anno incarnationis domini M. CC. VIII mense Julii inductione undecima. In provincia illustris regis Georgii. Actum est hoc die tertio introeunte predicti mensis Julii coram Daniele nuncio domini ducis.

Matica u mletačkom arkivu: Pactorum I. 141 e II. 159. Pripis u c. bečkom dvorskem arkivu: Pactorum lib. I, p. 229. lib. II, p. 241. Priobčio prof. Sime Ljubić.

3.

God. 1314—17. Stjepan sin Stjepana Nemanje veliki župan srbski, podieljuje Dubrovčanom slobodu trgovine u srbskoj zemlji.

† In nomine patris et filii et spiritus sancti. Ego magnus Iupanus Stephanus cum filiis meis iuro comiti Ragusij Johanni Dandulo et toti communi Ragusine civitatis in deo et

in beata dei genitrice et in sancta uiufica cruce domini et ad sancta dei euangelia et ad sanctos XII apostolos et ad quadraginta martyres et ad trecentos sanctos patres. Juro uobis sine omni fraude quod ero uester amicus, et mei filii, donec mihi recti fueritis. Et si aliquis uester inimicus, fugerit ad meam terram, ut dem eum uobis si ceperit uobis aliquid molestare de terra mea. Et ut ueniant uestri homines per meam terram cum mercimoniis sine ullo timore, et ut non sit illis nulla forcia. Sed ut uendant et comparent libere. Et illud quod est mercatorum consuetudo in terra mea, ut dent mihi. Et ut Selauus non apprehendat Raguseum sine iudicio. Sed si factum fuerit iniustum, inter ciuitatem Ragusii et terram meam ponant se iudices uti est consuetudo, et iudicent. Et ut non faciant pressalia. Quod si contra hoc fecero, iudicet me deus et sancta dei genitrix.

Pisano na maloj pergameni. Nalazi se u pismohrani bivše države dubrovačke kod okružja dubr. pod svezkom II. br. 194. Priobéio mi I. Kukuljević.

4.

God. 1221, 15 rujna. Zaključak obćine kotorske u vrieme srbskogu kralja Radoslava o izdavanju jaavnih listina.

In nomine dei eterni et salvatoris nostri jhesu christi. Anno millesimo ducentesimo uigesimo primo, quindecimo die intrante mense septembrio, sub tempore domini regis Radoslavi et comitis Desali, episcopi vero Blasii Leo pulsata campana ciuitatis sic stabiliuimus, ut ab hodierno die in antea nulla charta de lege non scribatur, nisi in curia coram iudicibus. Et quicunque uoluerit facere aliquam credatizam alicui homini siue de aliquo negotio, non possint facere chartam, nisi ambobus partes presentes fuerint, et in hunc modum testes adsint cum uno de iudicibus. Et quicunque extra hoc decretum chartam scribere presumpserit, sit falsa et irrita, et non accipiatur in curia; et notarius, qui eam scripserit, sit in sententia. Et ab hodierno die in antea hoc stabiliuimus, ut mos, que antea fuit in civitate de venditione hereditatum, illud conservetur, ut sit sicut in antiquo tempore.

Priepis u mene.

5.

*God. 1230, 15 srpnja. U Raši. Stjepan Radoslav kralj srbski i pomorski potvrđava Kotoranom povelju kralja Gjure od godine 1215,
15 kolovoza.*

Gratia al tutto continente Iddio nostro, fattor del ciel e la terra, al fiol della sua deità e a spirito sancto. Gratia a te signor dio mio d' ogni hora e tempo; et se dio imperator alli imperatori, signor alli signori, di tutte le cose signor, de la tua deità vera e gloriosa procede, tu signor dio mio sei imperator et signor tutto continente et molto misericordioso alla tua creatura, signor con la tua misericordia el schiavo redimisti et el fiolo desti a la redenzion et a la vita signor la tua creazion metesti; et se el signor dio tutto continente tutte le cose humel signor dio mio a la tua deità piazeno et le cose rie et perverse per converso non piazeno; et se el diavolo lucifero per la sua scelerità et imaginazion prava et iniqua caschò dalla excelsa gloria nella damnation eterna, e là nel inferno fò glorificato con li angeli desgraziati, al imperador dapo signor ti volsi ruinar lo suo imperio, a li sui graziosi desti in compagnia la purissima et intemerata verzine Maria, et de lei signor volesti esser nato, et con la tua natività la morte nostra el suo imperio ruinasti, et con la tua crucifission a nui la vita preparasti. Io Radoslavo, con la grazia del ciel fò rè de Servia et de la Marina, et fradelli del mio reame Vladislao et Urosio considerassem et ne recordassem vera fede et servitio, qual mostrassero honorevol et a nui fedel zentilomeni de Catharo, al nostro genitore dno dno Stephano primo incoronato et al nostro avo saneto Simeone Nemagna, primo in gloria, colona di christiani et discernessimo la prava cogitazione del diavolo, el qual se pensò ne la sua alta scienza, che meta la sua sedia all' occidente et che sia simil all' altissimo, el signor tutte le cogitazion sapiando lo scazò dal ciel et lo condenò nell' inferno in eternum, et da poi considerassimo la parola del signor dio nostro salvatore, come scrive nel suo evangelio san Zuane el documento de Jesù Christo alli zudei vegrando da lui li ammaestraiva la salute nostra dizendo: se vui observarete li miei precepti, per certo sarete li mici discipuli; et da poi san Zuane scrive la parola del signor dizendo: le mie pecore la voce mia oldeno et fanno et caminano segondo el mio commandamento, et io li darò la vita eterna. Et cusi nostri fidel zentilomeni de Catharo d' ogni

hora et tempo a nui oldeno et segondo el nostro commandamento et voluntà obediscono, et tutta la nostra voluntà anno adempito, et a tutti nostri mandati anno mostrato la umeltà, et con ogni umeltà le sue scritture et brevelegi portareno: primo brevelegio del molto glorioso dno Zorzi, come signor rè Zorzi dette alli zentilomeni de Catharo Prevlacha nel patrimonio, che redificano la giesia de s. Archangelo, la qual a principio fò edificata per loro come veri fundatori, et eusi la giesia reedificasseno al onor del signor dio et archangelo Michaele. Et in quel tempo signor rè Zorzi confirmò tutti li orti et le vigne loro, et Lustiza et Passiglav et tutta la pianura fino el confin de Garbal con tutte le rezion sue fino la marina, maledizendo a chaduno rè et signor in eternum, che contradicesse soprascritta scrittura de li signori. Vedendo et discurendo le scritture et mandati del signor rè Zorzi benedissemò et benedizemo tutta sopra scrittura a Cattaro, tutte le possession, le vigne et orti et Lustiza et Passiglav et la pianura soprascritta in eternum et in seculum seculi amen, che sia de Catharo, e chi questo vegnesse a infirmar che sia maledetto et anatematizado, et che sia traditor del corpo de Christo. Et questa fatta scrittura scrissi io Silvestro canzilier con la parola et mandato del rè, et de soprascritti signori, del signor rè et di sui fratelli; et mi dette la parola et mandato signor, che daga questa scrittura voluntaria a Mauro e Medo, onorevol zentilomeni de Catharo, et adesso li dette in confermazion de li brevilegi de dno dno rè Zorzi, lo qual portasseno soprascritti zentilomeni de Catharo al signor rè Radoslavo et a Vladislavo e Urosio; et vedendo et discurendo, che sono vere scritture, le qual erano scritte nel 1215 nativitate dni a dì 15 avosto; et mi iure et comandamento del signor mio rè et di sui fradelli queste scrittur in confermazion de li zentilomeni de Catharo scrissi et dette in Arascia in 1230 nativitate dni a dì 15 lujo. Et con la bolla nostra consueta sigillavi. Stephano Radoslavo con la grazia de dio rè de Servia et de Marina, Dno Vladislavo e Urosio.

Priepis u mene.

6.

Godine 1242, 22 travnja. U Dubrovniku. Gjuro knez Duklje, sin župana Vukana, a unuk Stjepana Nemanje, sklapa ugovor s obćinom dubrovačkom.

† Anno incarnationis domini millesimo ducentesimo quadragesimo secundo mensis aprilis nono die exeunte, inductionis quinte

decime. In ciuitate Ragusii in presentia nobilis uiri domini Stephanii Justiniani comitis Ragusii et coram nobis subscriptis testibus. Nos quidem Marcus dei gracia Dulcinensis ecclesie episcopus una cum canonicis nostris diacono Theodoro de Lampridio, diacono Andrea de Maria, subdiacono Grobe comitis Petri Dulcinensis et cum nobilibus uiris Dulcinensibus Berissa comitis Valentini, Petro de Goyslauo, iuramus ad hec sancrosancta dei euangelia: quomodo totum illud pertractauimus et per sacramentum sancti dei euangelii confirmauimus cum prenominato domino Stephano comite Ragusii et cum capitulo et comuni Ragusii sicut nobis fuit commissum a nobili uiro domino Georgio principe Dioclie, filio uidelicet Jupani Velcani. Et etiam totum illud, quod cum prenominatis tractauimus et per sacramentum confirmauimus, a nobili uiro domino Miroslauo comite Dulcinensi et a toto capitulo et toto comuni Dulcinensi per sacramentum sancti euangelii fuit nobis commissum et omnibus eis illud totum placet. Et infrascripti nos et omnes prenominati bona fide sine fraude conciliabimus et saluabimus et adiuuabimus homines Ragusii sicut homines Dulcinenses et hoc per sacramentum omnibus predictis placet totum salua tamen pace domini regis Seruie. Ad perpetuam autem firmitatem et eruditatem presentium et venturorum hoc proprio nostro sigillo sigillauius. De hoc autem firmate sunt due carte similes huic (Z) et alia. Hec autem carta et hoc brivilegium nullo testimonio rumpi possit. Ego Marcus episcopus propria manu signauit. Ego presbiter Maurus depdi vicarius domini Johannis Ragusini archiepiscopi testis sum. Ego presbiter Matheus Luce uicarius eiusdem domini archiepiscopi testis. Ego presbiter Blasius Johannis uicarius eiusdem domini archiepiscopi testis. Ego subdiaconus Geruasius Petri vicarius eiusdem domini archiepiscopi Ragusii testis. Ego presbiter Helias Uuiiani testis. Ego diaconus Matheus Theochili testis. Ego clericus Ursacius Mathei testis. Ego prenominatus Theodorus diaconus testis. Ego prenominatus subdiaconus Andreas testis. Ego prenominatus subdiaconus Grobe testis. Ego Clemens Sersy iuratus iudex Ragusii testis. Ego Grubessa Ballislaue iuratus iudex Ragusii testis. Ego Goyslauus Theodori Crosii iuratus iudex Rag. testis. Ego Andreas Ranane iuratus iudex Rag. Ego Petrus Ballislaue testis. Ego Velcius Vladimiri testis. Ego Bubanna Petri testis. Ego Grubessa Gundula testis. Ego Bonardicus Caualcabo uenetus testis. Ego Paulus Boeradi testis. Ego

Cerne Urane testis. Ego Jacobus Andree Goyslau testis. Ego Marinus Calende testis. Et alii plures Ragusini testes. Ego prenominatus Berissa testis. Ego Lazarus frater Corporati testis. Ego prenominatus Petrus de Goyslao Dulcinensis testis. Et alii Dulcinenses testes. Et ego presbiter Pascalis et communis Ragusii iuratus notarius scriptor sum et testis, solitoque meo signo compleui et comprobavi.

Pisano na pergameni, nalazi se u pismohrani dubr. okružja. Fasc. II br. 77. Od zdola vise dvie pečati. Priobčio mi I. Kukuljević.

7.

God 1252, 13 ožujka. U Dubrovniku. Petar Dabrana i Petar Bogdanović, poslanici dubrovački kod srbskoga kralja Vladislava, svjedoče o razpri izmedju toga kralja i Pavla Lava kneza Leškoga.

Anno incarnationis domini millesimo ducentesimo quinquagesimo secundo mensis martii terciodecimo die astante, ordinata curia cum sonitu campane. Nos quidem Petrus Mathei Dabrana et Petrus Johannis Bogdani testificamus, quod cum pro comuni Ragusino fuimus nuntij ad dominum Vladislauum regem, et in nostra presencia Paulus Leonis comitis Alexij conquestus est super ipsum regem, dicens: Tu domine Rex sine mea culpa tulisti mihi persociam (?) de meis causis mostarolam unam pro perperis uiginti duobus ad denarios grossos decem et octo pro perpero. Et pecias tres sti Ylaresi (?) pro sedecim perperis ad denarios grossos decem et octo pro perpero. Et peciam florentini pro perperis quindecim denariis ad octo denarios grossos pro perpero. Et doplettum de sona de perperis duobus ad denarios grossos decem et octo pro perpero, et perperos duos decem ad denarios grosos decem et octo pro perpero. Et tualias (?) quatuor pro perperis duobus ad denarium et octo denarios grossos pro perpero. Et pro debito debes dare mihi alias perperos sex et dimidium pro perpero ad denarium et octo denarios grossos pro perpero. Qui sunt per summam perperi sexaginta quinque et dimidium, ad decem et octo denarios grossos pro perpero. Vnde domine rex da mihi omnes istos perperos. Qui prenominatus rex dixit: Verum est quum tu Paule nullam culpam habes, et omnia hec prenominata in ira mea tuli tibi, sed expecta donec veniat Petrus de Andrizo et pacificabo te de omnibus predictis causis. Et idem Paulus expectavit Petrum de Andrizo. Et

dictus rex de prenominatis causis nichil dedit Paulo. Et etiam idem rex pro prenominata robaria Pauli per suas certas litteras suo sigillo sigillatas per nos nuncios misit respondendo iudicibus et comuni Ragusii et dixit: de illo, quod pro Paulo scripsistis mihi, illud parum et multum quod est apud me, totum uolo sibi reddere, sed feci per iram. Hec autem carta nullo testimonio rumpi possit. Hi sunt testes: Grubessa Gundule et Michael Pezane, iurati iudices. Cum quibus et ego presbiter pascalis et communis Ragusii notarius iuratus per laudationem curie cum sonitu campane auditor sum et scriptor.

Pisano na papiru nalazi se u pismohrani dubrovačkoj. Svezak I. B. Br. 206. Priobčio mi I. Kukuljević; priepis je netočan.

8.

God. 1252, 14 rujna. U Dubrovniku. Grdoman, poslanik Uroša kralja srbskoga svjedoči, da je u ime svoga gospodara primio 1200 perpera od dubrovačke obćine.

† Anno incarnationis domini millesimo ducentesimo quinquagesimo secundo, mensis septembbris die exaltationis sancte crucis. In civitate Ragusii coram nobis subscriptis testibus. Ego quidem Gerdomannus Sumetie(?) nuncius domini Vrosoy (sic) regis Seruie confiteor, quomodo a nobili viro domino Marsilio Georgio comite Ragusii et a comuni Ragusii hodie accepi mille ducentos perperos. Et in isto die cum omnibus dictis mille ducentis perperis exiui de ciuitate Ragusii, secundum quod ipse dominus rex per suas litteras preceperat. Quos dictos perperos fratres Andreas et Salomon de ordine predicatorum, et nuntij Ragusini Theodorus Bodace et Petrus Johannis Bogdani, nomine dictorum domini Marsilij comitis Ragusii et communis Ragusii in nuper preterito mense augusto predicto domino regi promiserant dare in prenominato die exaltacionis sancte crucis. Ut autem hec carta robur obtineat firmitatis et credulitatis ego dictus Gerdomannus nuncius dicti domini regis meo sigillo eam sigillaui. Hec autem carta nullo testimonio rumpi possit. Hi sunt testes: Goyslauus Theodori Crosij iuratus iudex. Bubanna Petri monachus silur (?) de sancta Maria de Deza, Angelus Baranco de conuentu sancti Augustini, Michael Casulo de conuentu sancti Gervasij de Uenetiis, Rosius Triphonis Ratislaue et Marcholus Maledacij catharensis, Dabrama

Lampridii, Calenda Cerneche, et alii plures. Et ego presbiter Pas-
calis et communis Ragusii notarius iuratus scriptor sum et testis.

Pisana na pergameni. Nalazi se u pismohrani dubrovačkoga
okružja. Fasc. II broj 99. Pečat od voska visi na špagi; na pe-
čatu nadpis: ГРДОМАНН. Priobćio mi I. Kukuljević. Pripis gdje-
što netočan.

9.

*God. 1281, 3 srpnja. U Dubrovniku. Punomoćnici kotorski odaslani
Stjepanom Urošem II kraljem srbskim dižu u Dubrovniku poklau njekada
uložen po županu Deši, sinu srbskoga kralja Vladislava, i po njegovoj
materi Beloslavi.*

In Christi nomine. Anno domini millesimo ducentesimo octua-
gesimo primo, inductione nona, die tertio intrante mense Julij, Ra-
gusii in minori consilio congregato, ut moris est, coram nobili viro
domino Nicholao Mauroceno comite honorabili Ragusii. Subscripti
testes, nos quidem Johannes de Pribi, Nicholaus Dabronis, Johanne
Gymonis, Johannes Gille, Marcus Basilii et Theodosius Thome
Dragonis ciues Catari, syndici et procuratores communis et hominum
Catari ad hoc specialiter consignati de . . . et publico instrumento,
confecto manu presbiteri Triphonis Petri iurati notarii communis
Catari ibidem lecto, confitemus: quod pro nobis et nomine et uice
communis et hominum Catari receperimus a prenominato domino comite
et comuni Ragusii res infrascriptas depositas olim in Ragusio per
condam iuppanum Desam filium condam domini regis
Ladislaui et dominam Bellosclauam matrem ipsius
iuppani Dese. Vnde nos dicti syndici et procuratores communis
et hominum Catari pro nobis et nomine et uice dicti communis et
hominum Catari obligantes nos et comune et homines Catari et
omnia bona nostra et communis et hominum Catari promittimus et
obligamus prenominato domino comiti et comuni et hominibus Ra-
gusii: si aliquo tempore apparuerit aliqua persona que petat predi-
cas res despositoris per dictum iuppanum Desam et matrem eius
predictam, et domino comiti Ragusii, qui pro tempore fuerit, et co-
muni Ragusii uidebitur, quod illa persona que petierit dictas res
habeat ius et ad ipsam pertineat, comune et homines Catari
sine aliqua questione teneatur omnes dictas res de deposito predicto
restituere et assignare in manibus dicti comitis, qui pro tempore
fuerit in Ragusio, et communis Ragusii infra unum mensem postquam
dicti Comune et homines Catari fuerint requisiti. Et si non resti-

tuerent dictas res infra dictum terminum prenominati comune et homines Catari, debeant in continenti sine ulla contradictione soluere dicto domino comiti et comuni Ragusii tantum quantum dicte res estimate fuerint per ipsum dominum comitem, qui pro tempore fuerit in Ragusio, et comuni Ragusii. Et etiam promittimus et obligamus nos comune et homines Catari conseruare comune et homines Ragusii perpetuo indempnes ab omnibus dampnis et expensis, que possent eis quocunque modo occurrere occasione dicti depositi. Pro quibus omnibus et singulis suprascriptis, attendendis et inuiolabiliter observandis nos dicti syndici et procuratores communis et hominum Catari obligamus nos et comune et homines Catari et omnia bona nostra et communis et hominum Catari et omnium singularum personarum de Cataro, mobilia et immobilia, presencia et futura. Iste autem sunt res de dicto deposito: primo, vna capsella, in qua erant res infrascripte, uidelicet ycona una, in qua erat Christus sicut dormiuit, ycona una cum cruce et cum ligno domini, drapus unus de seta, in quo erat Christus cum discipulis operatus ad aurum, pecie due de drapo de seta operato ad aurum longe palmo uno. Duo cherubin de argento qui dicuntur ripidi in lingua sclauonica. Pecie de xamito operato ad aurum pro cooperiendo calice. Planeta una parua pro diacono de zendato nigro. Liber unus euangeliorum, qui habet in una tabula Christum in cruce de argento et in alia tabula crucem de argento. Pecia una de xamito per quadrum de palmo uno et dimidio cum smaldis et perlis. Item liber aliis euangeliorum cum tabulis operatis argento et cum petris duplicitibus et cum smaldis. Drapus unus pro cooperiendo altari de xamito cum una cruce intus. Item drapus unus pro cooperiendo altari cum lista circumcirca de auro filato. Item in una peciola de drapo lineo ligate aliquot peciole de argento et de cristallo. Item una secunda capsella in qua erant res iste: scilicet liber unus euangeliorum, qui habet in una tabula resurrectionem Christi operatam argento, et in alia tabulla Christum in cruce operatum argento. Item liber aliis euangeliorum cum tabulis operatis cono nigro et cum aliquantulo de argento per angulos et in medio. Item cooperte due pro calice de drapo ad aurum. Ycona una cooperta, in qua erat lignum domini, et cum reliquiis et petris. Incensorium unum de ramo deauratum. Duo saculi cum reliquiis, qui portantur ad gulam. Carta una in qua est scriptum officium misse. Ycona una, in qua est sanctus

Theodorus cum modico argento, et libri quatuor. Item in una tercia capsella in qua erant: ycona una cum tribus sanctis et cum argento. Ycona una cum sancto Georgio et cum argento et cum perlis circa caput. Ycona una cum sancta Maria et cum argento et cum petris. Ycona una parua cum sancto Nicholao et cum argento. Ycona una cum Christo et cum argento et cum petris et cum aliquot perlis. Ycona una cum multis sanctis et cum argento et cum perlis. Ycona una parua cum sancto Michaele et et cum argento et cum perlis. Ycona una parua cum s. Johanne babbista et cum modico argento. Vrceolus unus de ramo. Ycona una parua cum S. Maria et cum argento et cum perlis. Ycona una uetus cum Christo et cum modico argento. Cooperte quatuor percolite de drapo ad aurum. Ycona una cum s. Simeone et cum argento et cum septem petris de cristallo. Item drapus unus de seta, longus septem cubitis, cum uirgis blauis intus. Ycone due cum s. Petro et s. Paulo, et cum argento et cum petris. Pecia una de zendato rubeo et ycona una de osse cum figura s. Marie. Item una quarta capsula in qua sunt: caput sti Gregorij cum una cruce smaldi in uertice. Item os unum cum zendato circa ipsum bullato. Crux una parua de argento cum uno pomo et cum petris, calix unus de nuce pharaonis cum argento, cooperta una de argento pro calice facta in modum crucis cum cocleari uno de argento. Manipuli duo de drapo ad aurum. Cooperte due pro calice de drapo ad aurum. Pecie due de lista cum crucibus nigris et pecie de zendato blauo, que omnes sunt cubiti viginti tres. Binde due de seta cum capitibus ad aurum. Pantaree due de frisis una blaua et alia rubea. Item capsella una bullata parua, botaculum unum paruum de ramo bullatum, peciola una parua de drapo ad aurum sigillata. Saculus unus paruus bullatus. Groppus unus de cartula bullatus. Toalia una parua de sete et uexillum unum de zendato rubeo et blauo. Item una quinta capsella, in qua erant: coopertura una da bumbasino albo pro facienda umbra. Cortine due de drapo lineo operate cum seta. Cintura de corio cum argento, et bocale unum de stagno. Item una sexta capsula, in qua erant: camisie tres magne pro femina. Leones tres de drapo ad aurum, camisie tres parue, pecie tres de camisiis. Intrecature due de seta cum auro filato. Toalie tres pro tabulis, cathe tres pro manibus, cintura una de corio cum bucla de argento. Bragerium unum de corio cum bucla de argento.

Bragerium unum de seta. Lista una ad aurum longa tribus cubitis. Pantaree due, una alba de seta et alia zala, ad aurum. Binda una de seta ad aurum. Bursa una parua ad aurum. Pecia una de tignamine, pecia una de stola veteri. Couerçerium unum longum uno cubito de seta ad aurum. Capiçera una de drapo ad aurum modici ualoris. Specula tria. Item in uno saculo pometi tres de auro et perlis, et una perla et una frexatura longa cubitis duobus et dimidio. Capsulla una parua cum cartis intus. Item grappeti quatuor sigillati. Carta una magna scripta. Cordelle due de seta. Ycona una uetus cum Christo et cum argento. Ycona nna cum sancto Michaele. Ycona una cum sancta Maria. Smaldi tres parui et bocla una de argento deaurata. Item res infrascripte extra capsellas: uidelicet libri uiginti duo, paramenta quinque de lana alba, paramentum unum de lana sanguinea et cubiti uiginti nouem de drapo de lana pro faciendis paramentis, drapus unus magnus de camenacia inbindata pro facienda umbra, media pellis de foynis et lauarum unum de foynis. Tenor autem instrumenti syndicatus presentati per dictos syndicos et procuratores communis Catari talis est: Salutifere incarnationis domini anno millesimo ducentesimo octogesimo primo, mense Julii primo die intrante. Nos comune Catari consentimus Johanni de Pribi, Nicholao Dabronis, Johanni Mille, Marco Basiliij et Medossio Thome Dragonis, quos dominus noster rex Stephanus misit Ragusium ad recipiendum depositum, quod reposuit iuppanus Dese et mater eius. Vnde nos dictum comune facimus nostros supradictos conciues nostros syndicos et procuratores ad recipiendum dictum depositum per iuppanum Dese et matrem suam in Ragusio positum, et facimus cartam per manus nostri iurati notarii scriptam ad conseruandum comune Ragusii et homines eius indemnes a iuppano Dese, matre eius et omni humana persona super res et omnia nostra bona. Et quicquid nostri supradicti syndici et procuratores fecerint in hoc facto, promittimus et obligamus semper habere ratum et firmum. Actum est hoc in presencia testium uidelicet Petri de Calixto iurati iudicis. Bartholomei Dobrossij et Marci Guzolane. Inter quos et ego presbiter Triphon Petri communis iurati notarii Catarensis manu propria compleui et roboraui utraque parte personis. Hee autem carta nullo testimonio rumpi possit. Hic sunt testes: Vitagna de Cerna, Vitalis Bincole, Grubessa de Ragnana, iurati iudices, et

Ego Thomasinus de Sauere sacri palacii et communis Ragusii iuratus notarius interfui, et rogatus duas cartas similes et eiusdem tenoris scripsi et roboraui.

Pisano na povećoj pergameni, nalazi se u pismohrani okružja dubrovačkoga u sv. II br. 106. Priobčio mi I. Kukuljević.

10.

Godine 1285, 30 listopada. U Kotoru. Na zahtjev Beloslave i kralja Stjepana Uroša II punomoćnici obćine dubrovačke traže od kotorske na-ređeni poklad župana Deše.

In christi nomine. Anno domini millesimo ducentesimo octua- gesima quinto, indicione tercia decima, die penultimo mensis oc- tubris. Catari in presencia marchisii Rauacolli consulis Uenetorum in Cataro, Vgolini de Marca et Leonardi Boniusini mercatorum de Venecia, testium ad hoc uocatorum et rogatorum. In consilio ciuitatis Catari congregato per sonum campane, ut moris est, Sersius Clementis et Nichola de Crossio, nuncii et ambassiatores domini comitis et communis Ragusini, fecerunt et porexernnt hanc protestationem in scriptis, cuius tenor talis est: Coram uobis dominis iudi- cibus, consiliariis et communi Catari nos Sersius Clementis et Ni- chola de Crossio nuncii et ambassiatores nobilis uiri domini Michaelis Mauroceni honorabilis comitis Ragusini, iudicum et consiliari- orum et tocius communis dicte ciuitatis Ragusine ad hoc specialiter missi, dicimus et proponimus pro parte dictorum domini comitis et communis Ragusini, quod cum iuppanus Desa filius quandam domini regis Ladislau et domina Belosclaua m a t e r eiusdem Desa deposuerint in Ragusio quasdam res, venerunt Ragusium Johanes de Pribi, Nicholaus Dabronis, Johannes Gymanoi, Johannes Gille, Marcus Vasilij et Theodosius Thome Dragonis, syndici et pro- curatores communis Catari ad hoc specialiter constituti, ut constat publico instrumento manu presbyteri Triphonis tum notarii communis Catari confecto, et acceperunt de manibus domini comiti- et communis Ragusini dictas res de predicto deposito. Qui syn- dici et procuratores communis Catari promiserunt et obligauerunt se pro se et nomine et uice communis et hominum Catari, quod si aliqua persona aliquo tempore, aparuerit ad petendum dictas res de predicto deposito, et domino comiti et comuni Ragusino uidebi- tur quod illa persona habeat ius in dictis rebus, vel quod ad ip- sam pertineant, commune et homines Catari dictas res restituere

debeant domino comiti et comuni Ragusino infra unum mensem, postquam dicti commune et homines Catari fuerint requisiti. Et si ipsi non restituerint ipsas res infra terminum supradictum, dicti commune et homines Catari debeant in continenti dare et soluere domino comiti et comuni Ragusino sine aliqua questione tantum quantum dicte res per dictum comitem et commune Ragusinum fuerint extimate; promittentes insuper dicti procuratores et syndici communis Catari conseruare commune et homines Catari indemnes ab omnibus dampnis et expensis, que possent occurere communii et hominibus Ragusini occasione dicti depositi, obligantes pro predictis omnibus et singulis attendendis singularium personarum Catari mobilia et immobilia, habita et habenda, ut de predictis omnibus constat publico instrumento ibidem uiso et lecto. Cum igitur prenotata Bellosclaua mater dicti Dese nunc uenerit Ragusium cum litteris domini regis Urossij, continentibus, quod dicte res debeant dari prenotate domine Bellosclae, et petat dictas res de predicto deposito: nos prenotati Sersius et Nichola ambaßiatorum et nuncii pro parte ac nomine et vice dictorum domini comitis et communis et hominum Ragusinorum, requirimus uos dominos iudices, consilarios et comune Catari, et a uobis instanter petimus, quatenus dictas res de predicto deposito, uel tantum quantum dominus comes et commune Ragusinum illas extimare uoluerint, dare et assignare debeatis domino comiti et communi Ragusino infra dictum terminum unius mensis ab hodie in antea computandum, secundum quod obligati estis, et etiam protestamus dampna si que commune et homines uel aliquas personas Ragusinas habere contingerit, et petimus et protestamus expensas factas et faciendas per comune et homines Ragusinos occasione depositi supradicti, secundum obligationem per uos factam, ut patet predictis publicis instrumentis coram uesta presencia uisis et lectis. Et quia roguimus vos ut faceretis uenire in hoc consilium magistrum Thomam notarium communis Catari, ut nobis de hac requisitione, petitione et protestatione, quam uobis in his scriptis facimus, publicum instrumentum faceret, quod uos facere sicut uobis placuit denegatis, ideo rogamus magistrum Thomasinum notarium imperiale et domini ducis Veneciaram ac communis Ragusini, ut in presencia suprascriptorum testium nobis ex hoc publicum faciat instrumentum. Signum suprascriptorum Sersij et Nichole qui hoc rogauerunt fieri.

† Ego marchese Rauacholo console in Chatara mss.

† Ego Leonardus de (Boniusini) mss.

† Ego Vgoli de Marcha mss.

† Ego Thomasinus de Sauere sacri palacii et ducali auctoritate notarius Venetiarum et communis Ragusini scriba, interfui et rogatus scripsi et roboraui.

Dugačka pergamen. S vana pripis: Comunis Ragusini super deposito quod fuit iuppani Desse et matris eius.

11.

Godine 1328—36, 22 svibnja. Stjepan Uroš III kralj srbski poziva Franju Dandula dužda mletačkoga, da izasalje svoje povjerenike, kojim će se vratiti roba mletačkih podanika, došavša u srbske ruke povodom brodolomja.

Exemplum litterarum regis Seruie siue Rassie. Stephanus dei gratia Seruie, Dioclie, Dalmatiae, Albanie, nec non totius maritime regionis rex, spectabili Francisco Dandulo Venetiarum duci, dilecto nobis ut fratri, salutem quam sibi. Nouiter gratuita receperimus uestras litteras, quarum tenore plenius intellecto, uestram fraternitatem scire affectamus, nostri regalis juris, ac in nostra propagine constitutum esse de accidentibus naufragijs in portibus nostre regionis, quod singula ac uniuersalia bona seu mercimonia dictarum naufragantium ad nostram regalitatem debite succedant, quod uersus uos, et uestram ducalem communitatem minime curamus, cum de simili de uestra dignitate sine dubio prestolamur. Vnde ad nos transmitere curetis uobis fide dignos, quibus rationem debitam de perpetratis in naufragio nuper accesso in nostra regione, ac bona ablata sine dilatione restitu faciamus, prout de nostra regalitate, ut credimus, confidetis. Data in regali nostra curia uigesimo secundo mensis madij.

Commem. III, 561. 562. Priobćio mi I. Kukuljević.

12.

Godine 1333—36, 9 lipnja. Stjepan Uroš III kralj srbski uvjerava Franju Dandula mletačkoga dužda, da će mletački podanik Nikola odštečen biti.

Exemplum cuiusdam litterae missae domino duci per regem Rassie super facto ser Nicolai Brinosso. Stephanus dei gracia Seruie rex inclito et magnifico viro domino Francisco Dandulo eadem gracia duci Uueneciarum, proximo suo carissimo salutem et prosperis

successibus in domino gloriari. Vestre amicicie nuper accepimus quasdam litteras derrobacionem et molestiam uestro fideli Nicolao Brinosso in nostro factam regni districtu per quandam nostrum uasalum Demetrium nomine. Quibus diligenter auditis uobis duximus respondendum, quod predictus Demetrius nobis est effectus rebellis, absentans se a nobis latitando hinc inde, prout poteritis clarius informari. Sed quatenus in manus nostras inciderit, prout ipsius exposcunt demerita pravitatis, vel si ad nos, labe rebellionis deposita, deuotos ad nos direxerit intuitus, uestro fideli predicto plenam satisfactionem de pecunia et rebus sibi oblatis fieri faciemus; nihilominus modos et remedia adhiberi mandabimus iuxta nostrum posse et scitum, quod ille iniquitatis minister manus nostre maiestatis regie non euadat, sed quod uester fidelis predictus possit suam rehabere pecuniam et res omnes. Nouit enim deus, quod ob affectum, quem ad magnificenciam uestram gerimus, dampna uestrorum ut uassallorem nostrorum fidelium reputamus. Datum die 9 mensis Junii, milesimo tercentesimo trigesimo tertio, die primo martii.